

บัญชีราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ยาว 163 ม. ทน 0.15 ม.
 สถานที่ดำเนินการ บ้านคลองน้ำใส ม.11 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว
 ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ ตำบลทัพเสด็จ อำเภอตาพระยา จังหวัดสระแก้ว
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน ชุด
 ประมาณราคากลางเมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล.ช่วงที่ 1	249,433.15	1.3365	333,367.40	
	ก่อสร้างถนน คสล.ช่วงที่ 2	90,631.00	1.3365	121,128.33	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งโครงการ			457,495.74	
สรุป	คิดเป็นราคากลางค่าก่อสร้างทั้งสิ้น เพียง			424,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

(นายสาธิต คนโต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาพร จิตรสูงเนิน)

ผู้อำนวยการกอง
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา

กรรมการกำหนดราคากลาง

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
ประเภท	งานทาง		
เจ้าของโครงการ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านคลองน้ำใส ม.11 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอดาพระยา จังหวัดสระแก้ว		
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	ส่วนโยธา	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ	
ตามแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ	แบบเลขที่	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น
			เมื่อ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างถนน คสล.ช่วงที่ 1	249,433.15	1.3365	333,367.41	
	ก่อสร้างถนน คสล.ช่วงที่ 2	90,631.00	1.3365	121,128.33	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ			3,000.00	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			457,495.74	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			424,000.00	
	ตัวอักษร	สี่แสนสองหมื่นสี่พันบาทถ้วน			

ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา

ผู้ตรวจ/เห็นชอบ

(นายสายชล คนโต)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

อนุมัติ

(นายณที หวลประไพ)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ยาว 163 ม. หน้า 0.15 ม.
สถานที่ดำเนินการ	บ้านคลองน้ำใส ม.11 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอดาพระยา จังหวัดสระแก้ว
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.(ช่วงที่ 1) กว้าง 5.00 ม. ยาว 121 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 605 ตร.ม.
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	605.00 ตร.ม.	-	-	1.27	768.35	768.35
2	งานลูกรังไหล่ทาง	18.15 ลบ.ม	180.00	3,267.00	60.00	1,089.00	4,356.00
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	30.25 ลบ.ม	677.00	20,479.25	60.00	1,815.00	22,294.25
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	90.75 ลบ.ม	-	-	305.00	27,678.75	27,678.75
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 325 กก./ลบ.ม.	589.88 ถุง	121.45	71,640.32	-	-	71,640.32
	- ทรายหยาบ 0.50 ลบ.ม./ลบ.ม.	45.38 ลบ.ม	677.00	30,718.88	-	-	30,718.88
	- หินย่อย 1.00 ลบ.ม./ลบ.ม.	90.75 ลบ.ม	650.00	58,987.50	-	-	58,987.50
5	เหล็กเสริม					-	
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	605.00 ตร.ม.	29.00	17,545.00	5.00	3,025.00	20,570.00
	- RB Ø 15 มม.	0.24 คัน	23,158.00	5,557.92	2,000.00	480.00	6,037.92
	- DB Ø 16 มม.	- คัน	-	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม.	- คัน	-	-	-	-	-
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	3.26 ลบ.พ.	460.00	1,497.80	-	-	1,497.80
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	36.30 ตร.ม.	-	-	100.00	3,630.00	3,630.00
7	แผ่นโฟม	3.13 แผ่น	22.00	68.75	-	-	68.75
8	ลวดผูกเหล็ก	4.80 กก.	35.05	168.24	-	-	168.24
9	แอสฟัลท์	18.15 ลิตร	56.00	1,016.40	-	-	1,016.40
	รวมราคาค่าต้นทุน						249,433.15

ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา

บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	งานต้นทุนค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 5.00 ม. ยาว 163 ม. หนา 0.15 ม.
สถานที่ดำเนินการ	บ้านคลองน้ำใส ม.11 ตำบลทัพเสด็จ อำเภอบางพระยา จังหวัดสระแก้ว
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างถนน คสล.(ช่วงที่ 2) กว้าง 5.00 ม. ยาว 42 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 210 ตร.ม
ประมาณการเมื่อวันที่	ตามแบบ องค์กรบริหารส่วนตำบลทัพเสด็จ แบบเลขที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
1	งานตัดเกรดพื้นที่ทางเดิม	210.00 ตร.ม.	-	-	1.27	266.70	266.70
2	งานลูกรังไหลท่าทาง	6.30 ลบ.ม	180.00	1,134.00	60.00	378.00	1,512.00
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	10.50 ลบ.ม	677.00	7,108.50	60.00	630.00	7,738.50
4	งานผิวจราจร คอนกรีต (ค.2)	31.50 ลบ.ม	-	-	305.00	9,607.50	9,607.50
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ 325 กก./ลบ.ม.	204.75 ถุง	121.45	24,866.89	-	-	24,866.89
	- ทรายหยาบ 0.50 ลบ.ม./ลบ.ม.	15.75 ลบ.ม	677.00	10,662.75	-	-	10,662.75
	- หินย่อย 1.00 ลบ.ม./ลบ.ม.	31.50 ลบ.ม	650.00	20,475.00	-	-	20,475.00
5	เหล็กเสริม						-
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	210.00 ตร.ม.	29.00	6,090.00	5.00	1,050.00	7,140.00
	- RB Ø 15 มม.	0.24 ตัน	23,158.00	5,557.92	2,000.00	480.00	6,037.92
	- DB Ø 16 มม.	- ตัน	-	-	-	-	-
	- RB Ø 19 มม.	- ตัน	-	-	-	-	-
6	งานไม้แบบและค้ำยัน เวียน 5 ครั้ง	1.13 ลบ.พ.	460.00	519.90	-	-	519.90
	ค่าแรงงานประกอบไม้แบบ	12.60 ตร.ม.	-	-	100.00	1,260.00	1,260.00
7	แผ่นโฟม	1.04 แผ่น	22.00	22.92	-	-	22.92
8	ลวดผูกเหล็ก	4.80 กก.	35.05	168.24	-	-	168.24
9	แอสฟัลท์	6.30 ลิตร	56.00	352.80	-	-	352.80
รวมราคาค่าต้นทุน							90,631.11

ผู้ประมาณการ

(นายอภิชาติ คล้ายสุบรรณ)

นายช่างโยธา